
Bogotá, Marzo 22 de 2022 

 

 

Señor 
JUEZ (85) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
(TRANSITORIAMENTE JUZGADO 67 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ)     
E. S. D. 
 
 
PROCESO  : EJECUTIVO  

 

DEMANDANTE : COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F KENNEDY 

 

DEMANDADOS :  MEYER OLIVA ESPEJO MOYA Y OTRO    

 

RADICADO  : 2020 – 00473            

 

 

 

OSCAR MAURICIO ALZATE VÉLEZ, identificado como aparece al pie de mi firma, en mi 

calidad de endosatario en procuración de la parte demandante, en virtud de lo 

dispuesto en el auto del 10 de marzo de 2022 notificado por estados del 11 del mismo 

mes y año, que ORDENA SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN, me permito según el 

numeral “SEGUNDO” del proveído en cita, allegar la respectiva LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO, en concordancia con lo preceptuado en el articulo 446 de C.G.P.                  

 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

OSCAR MAURICIO ALZATE VÉLEZ 

C. C. No. 71.877.917 de Jericó - Antioquia 

T. P. No. 143.739 del C. S. de la J. 

Correo: alzateoscar@yahoo.com  

 

 

mailto:alzateoscar@yahoo.com


Juzgado 85 Civil Municipal de Bogotá
MEYER OLIVA ESPEJO MOYA Y OTRO

Radicado: 2020-00473

Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 31-Mar-22 4-Jan-07

Comercial
Máxima Consumo

Microc u Otros x
$67,500.00

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, 

cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses  Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

23-Dec-18 31-Dec-18 0.00 67,500.00 Valor Folio 67,500.00 67,500.00
23-Dec-18 31-Dec-18 36.72% 3.72% 3.724% 213,198.00        213,198.00 8 2,117.25              69,617.25 282,815.25 
1-Jan-19 22-Jan-19 36.65% 3.72% 3.718% 213,198.00 22 5,813.29              75,430.54 288,628.54 
23-Jan-19 31-Jan-19 36.65% 3.72% 3.718% 217,458.00        430,656.00 8 4,270.09              79,700.63 510,356.63 
1-Feb-19 22-Feb-19 36.65% 3.72% 3.718% 430,656.00 22 11,742.74            91,443.36 522,099.36 
23-Feb-19 28-Feb-19 36.65% 3.72% 3.718% 221,808.00        652,464.00 8 6,469.38              97,912.74 750,376.74 
1-Mar-19 22-Mar-19 36.65% 3.72% 3.718% 652,464.00 22 17,790.80            115,703.54 768,167.54 
23-Mar-19 31-Mar-19 36.65% 3.72% 3.718% 226,248.00        878,712.00 8 8,712.70              124,416.24 1,003,128.24 
1-Apr-19 22-Apr-19 36.89% 3.74% 3.738% 878,712.00 22 24,089.16            148,505.40 1,027,217.40 
23-Apr-19 30-Apr-19 36.89% 3.74% 3.738% 230,970.00        1,109,682.00 8 11,062.19            159,567.58 1,269,249.58 
1-May-19 31-May-19 36.89% 3.74% 3.738% 1,109,682.00 30 41,483.20            201,050.78 1,310,732.78 
1-Jun-19 30-Jun-19 36.89% 3.74% 3.738% 1,109,682.00 30 41,483.20            242,533.98 1,352,215.98 
1-Jul-19 31-Jul-19 36.76% 3.73% 3.727% 1,109,682.00 30 41,362.70            283,896.68 1,393,578.68 
1-Aug-19 31-Aug-19 36.76% 3.73% 3.727% 1,109,682.00 30 41,362.70            325,259.38 1,434,941.38 
1-Sep-19 30-Sep-19 36.76% 3.73% 3.727% 1,109,682.00 30 41,362.70            366,622.09 1,476,304.09 
1-Oct-19 31-Oct-19 36.56% 3.71% 3.711% 1,109,682.00 30 41,177.05            407,799.14 1,517,481.14 
1-Nov-19 30-Nov-19 36.56% 3.71% 3.711% 1,109,682.00 30 41,177.05            448,976.19 1,558,658.19 
1-Dec-19 31-Dec-19 36.56% 3.71% 3.711% 1,109,682.00 30 41,177.05            490,153.25 1,599,835.25 
1-Jan-20 31-Jan-20 36.53% 3.71% 3.708% 1,109,682.00 30 41,149.18            531,302.42 1,640,984.42 
1-Feb-20 29-Feb-20 36.53% 3.71% 3.708% 1,109,682.00 30 41,149.18            572,451.60 1,682,133.60 
1-Mar-20 31-Mar-20 36.53% 3.71% 3.708% 1,109,682.00 30 41,149.18            613,600.78 1,723,282.78 
1-Apr-20 30-Apr-20 37.05% 3.75% 3.752% 1,109,682.00 30 41,631.31            655,232.09 1,764,914.09 
1-May-20 31-May-20 37.05% 3.75% 3.752% 1,109,682.00 30 41,631.31            696,863.40 1,806,545.40 
1-Jun-20 30-Jun-20 37.05% 3.75% 3.752% 1,109,682.00 30 41,631.31            738,494.71 1,848,176.71 
1-Jul-20 31-Jul-20 34.16% 3.51% 3.508% 1,109,682.00 30 38,923.16            777,417.87 1,887,099.87 
1-Aug-20 31-Aug-20 34.16% 3.51% 3.508% 1,109,682.00 30 38,923.16            816,341.03 1,926,023.03 
1-Sep-20 30-Sep-20 34.16% 3.51% 3.508% 1,109,682.00 30 38,923.16            855,264.20 1,964,946.20 
1-Oct-20 31-Oct-20 37.72% 3.81% 3.807% 1,109,682.00 30 42,249.26            897,513.46 2,007,195.46 
1-Nov-20 30-Nov-20 37.72% 3.81% 3.807% 1,109,682.00 30 42,249.26            939,762.72 2,049,444.72 
1-Dec-20 31-Dec-20 37.72% 3.81% 3.807% 1,109,682.00 30 42,249.26            982,011.99 2,091,693.99 
1-Jan-21 31-Jan-21 37.72% 3.81% 3.807% 1,109,682.00 30 42,249.26            1,024,261.25 2,133,943.25 
1-Feb-21 28-Feb-21 37.72% 3.81% 3.807% 1,109,682.00 30 42,249.26            1,066,510.52 2,176,192.52 
1-Mar-21 31-Mar-21 37.72% 3.81% 3.807% 1,109,682.00 30 42,249.26            1,108,759.78 2,218,441.78 
1-Apr-21 30-Apr-21 38.42% 3.87% 3.865% 1,109,682.00 30 42,891.02            1,151,650.80 2,261,332.80 
1-May-21 31-May-21 38.42% 3.87% 3.865% 1,109,682.00 30 42,891.02            1,194,541.81 2,304,223.81 
1-Jun-21 30-Jun-21 38.42% 3.87% 3.865% 1,109,682.00 30 42,891.02            1,237,432.83 2,347,114.83 
1-Jul-21 31-Jul-21 38.14% 3.84% 3.842% 1,109,682.00 30 42,634.79            1,280,067.62 2,389,749.62 
1-Aug-21 31-Aug-21 38.14% 3.84% 3.842% 1,109,682.00 30 42,634.79            1,322,702.40 2,432,384.40 
1-Sep-21 30-Sep-21 38.14% 3.84% 3.842% 1,109,682.00 30 42,634.79            1,365,337.19 2,475,019.19 
1-Oct-21 31-Oct-21 37.36% 3.78% 3.777% 1,109,682.00 30 41,917.68            1,407,254.87 2,516,936.87 
1-Nov-21 30-Nov-21 37.36% 3.78% 3.777% 1,109,682.00 30 41,917.68            1,449,172.56 2,558,854.56 
1-Dec-21 31-Dec-21 37.36% 3.78% 3.777% 1,109,682.00 30 41,917.68            1,491,090.24 2,600,772.24 
1-Jan-22 31-Jan-22 37.47% 3.79% 3.787% 1,109,682.00 30 42,019.11            1,533,109.35 2,642,791.35 
1-Feb-22 28-Feb-22 37.47% 3.79% 3.787% 1,109,682.00 30 42,019.11            1,575,128.46 2,684,810.46 
1-Mar-22 31-Mar-22 37.47% 3.79% 3.787% 1,109,682.00 30 42,019.11            1,617,147.57 2,726,829.57 

Resultados >> 1,549,647.57 0.00 1,617,147.57 2,726,829.57

1,109,682.00
1,617,147.57

2,726,829.57
COSTAS JUDICIALES

SALDO TOTAL ADEUDADO 2,726,829.57

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE INTERESES

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

SALDO DE CAPITAL E INTERESES

Resultado tasa pactada o pedida >>
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